
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.04.2017            № 1028 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 13.05.2016 № 1413 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области  мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города от 13.05.2016 № 1413  

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства» следующие изменения: 

1.1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства», утверждѐнный постановлением мэрии города 

от 13.05.2016 № 1413, следующие изменения: 

1.1.1. В пункте 2.4.1 раздела 2 «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги» слова «10 дней» заменить словами «7 рабочих 

дней». 

1.1.2. Подпункт 3 пункта 2.6.1 раздела 2 «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:  

«3) градостроительный план земельного участка, представленный для 

получения разрешения на строительство, или в случае строительства, 

реконструкции линейного объекта – проект планировки территории и проект 

межевания территории;». 

1.1.3. Подпункт 13 пункта 2.6.1 раздела 2 «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:  



2 
 

«13) технический план объекта капитального строительства, 

подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 

№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости.». 

1.1.4. В пункте 2.6.3 раздела 2 «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги» слова «ЕГРП» заменить словами «Единого 

государственного реестра недвижимости (далее - ЕГРН)». 

1.1.5. Пункт 2.8 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 

услуги» изложить в следующей редакции: 

«Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги 

являются: 

- отсутствие документов, предусмотренных подпунктом 2.6.1 

административного регламента, за исключением документов, которые отдел 

запрашивает самостоятельно в соответствии с подпунктом 2.6.3 

административного регламента; 

- несоответствие объекта капитального строительства требованиям к 

строительству, реконструкции объекта капитального строительства, 

установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения 

на строительство градостроительного плана земельного участка или в случае 

строительства, реконструкции линейного объекта - требованиям проекта 

планировки территории и проекта межевания территории; 

- несоответствие объекта капитального строительства требованиям, 

установленным в разрешении на строительство; 

- несоответствие параметров построенного, реконструированного 

объекта капитального строительства проектной документации. Данное 

основание не применяется в отношении объектов индивидуального 

жилищного строительства; 

- несоответствие объекта капитального строительства разрешенному 

использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в 

соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации 

на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство 

градостроительного плана земельного участка градостроительным 

регламентом; 

- представление документов в ненадлежащий орган. 

Основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию, кроме указанных, является непредставление застройщиком в 

течение десяти дней со дня получения разрешения на строительство 

сведений о площади, о высоте и количестве этажей планируемого объекта 

капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, 

одного экземпляра копии результатов инженерных изысканий, по одному 

экземпляру копий разделов проектной документации, предусмотренных 

пунктами 2, 8, 9, 10 и 11.1 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, или одного экземпляра копии схемы планировочной 

организации земельного участка с обозначением места размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства, а в случае строительства или 



3 
 

реконструкции объекта капитального строительства в границах территории 

исторического поселения также предусмотренного пунктом 3 части 12 статьи 

48 Градостроительного кодекса Российской Федерации раздела проектной 

документации объекта капитального строительства или предусмотренного 

пунктом 4 части 9 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного 

строительства (за исключением случая, если строительство или 

реконструкция объекта капитального строительства осуществлялись в 

соответствии с типовым архитектурным решением объекта капитального 

строительства) для размещения в информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности.». 

1.1.6. В пункте 2.10 раздела 2 «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги» слова «тридцати минут» заменить словами 

«пятнадцати минут». 

1.1.7. Абзац второй подпункта 2.14.2 пункта 2.14 раздела 2 «Стандарт 

предоставления муниципальной услуги» исключить. 

1.1.8. В пункте 3.3.1 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки 

выполнения административных процедур, требования к порядку их 

выполнения, в том числе особенности выполнения административных 

процедур в электронной форме» слова «15 дней» заменить словами 

«30 дней». 

1.1.9. В пункте 3.3.3 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки 

выполнения административных процедур, требования к порядку их 

выполнения, в том числе особенности выполнения административных 

процедур в электронной форме» слова «ЕГРП» заменить словами «ЕГРН». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня         

его официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города                                                                                      Е.В. Коростелев 


